
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

                               

 

 

令和２年度１２月までの紹介率 

紹 介 率 ：８０．３ % 

逆 紹 介 ：１１４．６ % 

いつもありがとうございます！ 

【患者サポートセンターからのお知らせ】 

バックナンバーは、半田病院のホームページ 

から閲覧できます。 

http:// handa-hosp.jp/department/ 

patient-support/notice/  

半田市立半田病院 患者サポートセンター ℡0569-22-9881 Fax0569-24-3254 

令和３年 半田市立半田病院 

皆様方におかれましては、日頃より当院の診療にご協力・ご理解賜りまして誠に有難うご

ざいます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

皆様ご存じと思いますが、当院と常滑市民病院の経営統合に向け準備を進めており、患者

サポートセンターにおいても、ソーシャルワーカーの相互派遣を行い、互いに病院の機能や

対応方法の違い等について学び、今後の支援に生かせるよう人事交流を行っております。 

また、今年は新病院移転に向け、本格的に始動していく年となります。既に基本的な建設

図面が完成しており、具体的な設備等の話をしていく年となります。新病院が完成する約４

年後の医療やＩＴシステムについて想像し、未来についてスタッフとわくわくしながら話し

合っております。 

昨年から猛威を振るっています、新型コロナウイルス感染症の影響で、面会禁止や会議・

研修の中止等、患者さんご家族様並びに地域の皆様、先生方には大変ご迷惑をおかけしてお

ります。感染対策室を中心に院内感染が起こらぬよう、職員一同細心の注意を図り業務及び

日常生活を送っております。 

また、新型コロナウイルス対策として、昨年末より電話相談対応を整備し、発熱患者専用

の診察室を用意し対応しております。 

全国的に感染が拡大しており、愛知県においてもまたいつ緊急事態宣言が発出されるかも

しれない状況が続いており、気が抜けません。当院としましては継続的に適切な医療が提供

できるよう、引き続き感染対策に万全の体制で対応し、全職員が一丸となり、全集中の思い

で対応してまいります。 

まだまだ患者サポートセンターとして、至らぬ点等があるかと思いますが今後も皆様のご

期待に添えるよう邁進して参ります。何かご不明な点や、ご意見等がございましたらいつで

もご連絡いただけますと幸いです。 

地域中核連携拠点病院として、より一層充実した病院を目指し取り組む所存でございます

ので、何卒よろしくご支援の程お願い申し上げます。 

 

患者サポートセンター 部長 渡邉  和彦 

                               部長 大塚  泰郎 

                               室長 馬瀬戸 久子 

 

 

 


